
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/456/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BRZESKU 

z dnia 22 lutego 2023 roku 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ), art. 44 ust. 1, 2, 3a i 3b i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 2300) Rada Miejska w Brzesku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku lipa drobnolistna, o obwodzie pnia    440 cm, 
w wieku około 160 lat, rosnące w miejscowości Poręba Spytkowska, na działce nr 2877, obręb nr 6, 
stanowiącej własność Parafii Rzymsko-Katolickiej w Porębie Spytkowskiej, ul. Św. Bartłomieja 105, 32-800 
Brzesko . 

2. Drzewo opisane w ust. 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej. 

3. Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Bartniczka”. 

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2)  wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3)  uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4)  umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Brzeska 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzeska. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego                           
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia.       

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Brzesku 

 
 

mgr Maria Kądziołka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 lutego 2023 r.

Poz. 1555



 

 

 

Położenie pomnika przyrody wraz z współrzędnymi geograficznymi 

Lipa Drobnolistna „ Tilia cordata”  

49°56´17.25” N      Współrzędne geograficzne 

16°05´53.8”  E      

ul. Św. Bartłomieja 105, 32-800 Brzesko – adres 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LVIII/456/2023

Rady Miejskiej w Brzesku

z dnia 22 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1555



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Brzesku 

             mgr Maria Kądziołka 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1555


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-02-27T14:53:40+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




